いたしち

コミュニティ・スクールだより

令和 6年度  第 1号

板橋区立板橋第七小学校

校長  土性 知法

令和 6年５月 31日

第 1回 板橋区コミュニティ・スクール（ｉＣＳ）

委員会報告

開催日時

令和 6年 5月 10日（金）

         14：30～15：30

次   第

    １ 校長あいさつ

    ２ 委嘱状交付

    ３ 委員長選出

    ４ 委員長あいさつ

    ５ 自己紹介

    ６ 議題

（１） 今年度の学校経営について

（２） 年間行事について

（３） 学校支援地域本部の取組

（４） その他

    ７ 熟議

      『地域とのかかわりと郷土愛の育成』

ｉＣＳ委員の皆様   ◎委員長

◎ 島田 靖久様（主任児童委員）

篠原 恵 様（地域学校教育関係者）

古木 勝利様（熊野町会会長）

中家 優典様（すみよし町会会長）

肥留間 勉様（宮元町会副会長）

高野 淳美様（民生・児童委員）

森島 健太様（ＰＴＡ会長）

平井 美和様（元板一中ＰＴＡ会長）

松本かおり様（地域コーディネーター）

小泉 修二様（熊野町地域センター所長）

相川 幸樹様（あいキッズ所長）

土性 知法 （校長）

新城 真里 （副校長）

 昨年度まで委員を務めていただきました手島孝温様

には、ご多用のところ本校のためにご尽力いただきまし

たこと心より感謝申し上げます。ぜひ、今後もお力添え

をしていただきますよう、お願い申し上げます。

今回の熟議では、「教師たちが日々授業をすすめる中で、郷土愛の育成に向けてできることは何か、地域とど

のようなかかわりがもてるのか」をｉＣＳ委員の方々と教員が一緒に考えました。低学年・中学年・高学年に分かれ

て考えを出し合い、情報共有しました。「これだ！」という答えではないですが、これから何をしていくのかを求めて

いけたらと思います。